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Hauptabteilung Prävention 
Abteilung Gesundheit 
Referat Psychologie und Gesundheit 
 

https://www.bgbau.de/themen/sicherheit-und-gesundheit/psychische-belastungen/ 

 
Ansprechpartner Psychologie: 
 
 
Dr. phil. Dipl.-Psych. Milena Barz    Dr. phil. Dipl.-Biol. Birgit Pavlovsky 
BG BAU        BG BAU 
Hauptabteilung Prävention      Hauptabteilung Prävention 
Abteilung Gesundheit      Abteilung Gesundheit 
Hildegardstraße 29/30      Hildesheimer Straße 309 
10715 Berlin        30519 Hannover 
Tel.: 030 – 85 781 – 321      Tel.: 0511 – 987 – 2561 
E-Mail: Milena.Barz@bgbau.de     E-Mail: Birgit.Pavlovsky@bgbau.de 
 
 
 
 
Dipl.-Psych. Karin Schumacher    Dipl.-Psych. Sonja Berger 
BG BAU        BG BAU 
Hauptabteilung Prävention      Hauptabteilung Prävention 
Abteilung Gesundheit      Abteilung Gesundheit 
Schwarzer Weg 3       Am Knie 6 
42117 Wuppertal       81241 München 
Tel.: 0202 – 398 – 8224      Tel.: 089 – 8897 – 962 
E-Mail: Karin.Schumacher@bgbau.de    E-Mail: Sonja.Berger@bgbau.de 
 
 
 
 
M. Sc. Psych. Mareike Grimmel 
BG BAU 
Hauptabteilung Prävention 
Abteilung Gesundheit 
Hildegardstraße 29/30 
10715 Berlin 
Tel.: 030 – 85 781 – 267 
E-Mail: Mareike.Grimmel@bgbau.de 
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Fachabteilung Prävention 
der Regionen Nord, Mitte und Süd 
 

https://www.bgbau.de/themen/sicherheit-und-gesundheit/psychische-belastungen/ 

 
Ansprechpartner Psychologie in den Regionen: 
 
 
Dipl.-Psych. Annett Hofmann 
BG BAU 
Region Nord 
Fachabteilung Prävention 
Hildesheimer Straße 309 
30519 Hannover 
Tel.: 0511 – 987 – 2558 
E-Mail: Annett.Hofmann@bgbau.de 
 
 
 
 
Dipl.-Psych. Andreas Wern 
BG BAU 
Region Mitte 
Fachabteilung Prävention 
Zwengenberger Straße 68 
42781 Haan 
Tel.: 02129 – 576 – 137 
E-Mail: Andreas.Wern@bgbau.de 
 
 
 
 
Dr. phil. Josephine Arnold 
BG BAU 
Region Süd 
Fachabteilung Prävention 
Am Knie 6 
81241 München 
Tel.: 089 – 8897 – 1152 
E-Mail: Josephine.Arnold@bgbau.de 
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